
REPUBLIKA HRVATSKA
LI.Ko-SENJSKA ZUPANIJA
OPCINA BRINJE
OPEINSKO VIJEEE

KLASA: 410-01 125-01 103

URBROJ: 2125 -4-25 -0 1 -02
Brinje, 20. veljad,e 2025.

Na temelju dlanka 20., dlarka 41. stavak 4. i dlanka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim
porezima (Narodne novine, broj 115116, 101.117 ,114122, 114123 i 152124) i dlanka 28. stavka
1. i dlanka 85. stavka 1. Statuta Op6ine Brinje (,,Zupanijski glasnik" Lidko-senjske Zupanije br.
4121,17/22), Op6insko vij e6e Opdine Brinje na 23. sjednici o&Zanoj dana 20. veljade 2025.
godine, donijelo je

ODLUKU
o op6inskim porezima Opdine Brinje

I. OPCA ODREDBA

e lanak 1 .

Ovom se Odlukom utvrduju vrste poreza koje pripadaju Opiini Brinje, visina stope
poreza na potroSnju, visina poreza na neketnine, Sto se smatrajavnom povr5inom, visinu, nadin
i uvjete pla6anja poreza na kori5tenje javnih povr5ina te nadleZno porezno tijelo za utvrdivanje
i naplatu poreza.

II. VRSTE POREZA

Clanak 2.
Op6inski porezi su:

1. porez na potroSnju,
2. porez na nekretnine i
3. porez na kori5tenje javnih povr5ina.

1. POREZ NA POTROSNJU

ilanak 3.
Porez na potroSnju pla6a se na potro5nju alkoholnih piia (vinjak, rakiju i Zestoka piia),

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholna piia u ugostiteljskim objektima na
podrudju opiine Brinje, po stopi od 37o.

2. POREZNANEKRETNINE

Clanak 4.
Porez na nekretnine na podrudju Opiine Brinje plaia se godi5nje u visini od 2,00 eura/m'

korisne povr5ine nekretnine.



3. POREZ NA KORISTEN.IE .IAVNIH POVRSINA

elanak 5.

Pod javnim povr5inan'la smatraju sejavne prometne povrSinc (avne ceste, nerazvrstane
oeste, trgovi, Setnice, pjeSadki polazi, javni prolazi, parkiraliSta, odmoriSta, plodnici, mostovi),
javne zelene povriine (parkovi, djedja igrali5ta, zemljiSni pojas uz javnoprometne povr3ine,
zelene povr5ine uz cestu u naselju, zelene povrSine uz objektejavne namjene), povr5inc kojiml
Opiina Ilrinje gospodari temeljem pravnog posla kao i neizgradeno zemlji5te u vlasniitvu
Opiine Brinje koje se moZe gospodarski koristiti na nadin i u skladu s namjenom.

Porez na koriStenje javnih povr5ina placaju fizidke i pravne osobe ko.ie koriste javne
povriine na podrudju Opiinc Brinje.

Obveznik poreza na kori5tenje javne povrsine iz prethodnog stavka je svaka fizir)ka ili
pravna osoba koja koristi javnu povr5inu za postavljanjc obiekata ili naprave za obavljanje
poduzetnidke djelatnosti.

ilanak 6.
Porez na koriStenje.javnih povriina utvrduje se po metru kvadratnorn zauzete povrSine

dnevno, mjesedno, odnosno godiinje ovisno u svrsi kako slijedi:
. Za postavljanje montaZnog kioska za prodaju novina, duhana i sl. - 800,00 eura./godiSnje
. Za postavljanje montaZnog kioska za prodaju vo6a i povria 800,00 eura/godiSnjc
. Za postavljanjc montaZnog kioska za ugostiteljsku djelatnost, ukljudujuii brzu prehranu
1 .200,00 eura-/godiSnj e
. Za postavljanje pokretnih naprava (Standova i aparata) za prodaju sljede6ih roba:

- Standovi za prodaju suvenira, biZuterije koZne galanterije, igradaka, oslikanih maiica, nakita,
tekstila, obuie i keramike 13,00 eura/m2ldnevno, 200,00 eura/m2lmj esedno

- Standovi za prodaju tekstila, obuie i keramika i sl. 13,00 eura/m2ldnevno. 200,00
eura,/m2/mjesedno,

Standovi za prodaju voda i povria 13,00 eura,/m2/dnevno, 200,00 eura,/m2/mj eset)no,
Standovi za prodaju nakita - 1 3,00 eura./m2/dncvno, 200,00 eura,/m2/mj esedno,

- Standovi za prodaju oslikanih majica 13,00 eura/m2ldnevno, 200,00 eura./m2/mj esedno,
Standovi za prodaju slika i izradu portreta 13,00 eura,/m2/dnevno, 200,00 eura/m2lmj eseeno,

- aparat za kokice 13,00 eura/m2ldnevno, 200,00 eura/m2lmjesedno,
aparat za sladoled - 13,00 eura,/m2/dnevno, 200,00 eura/m2/mjesedno,

- aparat za paladinke i ostalih jcstivih proizvoda 13,00 eura,h2ldnevno, 200,00
eura,/m2/mjesedno,

aparati i naprave za zabavu i igru 13,00 eura/m2ldncvno, 200,00 eura"/m2lmj esedno,

- vrtuljak za prodaju razglednica - 13,00 eura,/m2/dnevno, 200,00 eura/m2/mi esedno,
. Za postavljanje rashladnih vitrina 13,00 eura-/m2ldnevno, 200,00 eura./m2/mjesedno,
. Za postavljanje ledenica i rashladnih vitrina za pi6e 13,00 eura/m2/dnevno. 200,00
eura,/n.r2lmj esedno,
. Za postavljanje otvorenog Sanka - 25,00 eura/t'r'r2/dnevno,

- u sludaju ako je otvoreni Sank postavljen duZe od jednog dana opiinski porez se obradunava
po cijeni za postavljanje ugostiteljskih terasa,
. Za postavljanje Satora, pozomica za odrLavanle raznih manifestacija i drugih privremenih
gradevina - 3,30 eura/m2ldnevno, 80,00 eura/m2lmj escdno,
. Za postavljanje cirkuskih Satora - 3,30 eura./m2ldnevno, 80,00 eura/m2lmj esedno,
. Za postavljanje hrnaparkova 3,30 eura./m2/dnevno, 80,00 eura/m2lmj csodno,
. Za postavljanje trampolina - 3,30 eura-/m2/dnevno, 80,00 eura/m2lmj escdno,
. Za postavljanje zabavnih igara - 3,30 eura/mzldnevuo, 80,00 eurzr"/m2/mjesedno,
. Za postavljanje reklamnih platna (iumbo plakati) - 25,00 eura,/dnevno, 265,00 eura./mjesedno,
2.65 5,00 eura"/godiSnj e.
. Za postavljanje osvijetljenih reklamnih vitlina (city light) 13,00 eura/dnevno, 130,00
eura/m2/mjesedno, 1.325,00 eura/m2lgodiSnje
. Za postavljanje reklamnih panoa, reklarnnih urcdaja, konstrukcija i slidno - samostojeii ili na
objektima, putokaznih reklama te reklamni stupovi do 2 m2 povriine - 6,60 eura,/m2/dr, evno,
33,00 eura,h2lmjesedno, 660,00 eura,/m2lgodiSnjc



. Za prodaju proizvoda obiteljskih poljoprivrednih gospodarslava 13,00 cura./m2/dnevno,
33,00 eura/m2lmjesedno

'Zazatzelosl (ostavljanje) na iavnoj povr5ini raznih pokretnih i nepokretnih stvari (prikolice,
traktori, kamioni, badve, neispravna vozila i slidno) 13,00 cura/m2/dnevno, 33,00
eura,/m2lmjesedno,
. Za zauzetost javne povr5ine radi odrZavanja prezerrtacija radi reklamiranja ili prodaje
odredenih proizvoda 1 3,00 eura./m2ldnevno, 33,00 eura/m2lmjesedno,
. Za postavljanje ugostiteljskih terasa ispred ugostiteljskih objekata u periodr-r od 1. 4. do 31.
I 0. godine 0,1 0 eura,/m2ldnevno, 2,65 eura,/m2lmjesedno,

o Za postavljanle kontejnera za smede i slidnih naprava 0,04 eura/m2 dnevno,
r Za ostale djelatnosti 0,10 eura,/m2 dnevno.

Olanak 7.
Visina poreza na koriitenjejavne povr5ine utvrduj e se rje3enjem o porezu na koriStenje

javne povr5ine.
Porez na koriStenje javne povrSine pla6a se jednokratno u roku od 30 dana od dana

dostave rj e5enja.

Clanak 8.
Porez na kori5tenje javnih povrSina ne pla6a se za aktivr.rosti i manifestacije koje se

financiraju iz proraduna Opiine te za humanitarne manifestacije, ekoloSke manifestacije i
j avnozdravstvene preventivne akciie.

III. PRIJENOS OVLASTI I NADLEZNA POREZNA TIJELA

ilanak 9.
Poslove utvrdivanja i naplate poreza na potroinju obavlja Ministarstvo financija,

Porezna uprava.
Poslove utvrdivanj a i naplate poreza na nekretnine obavlja Ministarstvo financija,

Porezna uprava.
Poslove utvrdivanja i naplate poreza na koriStenic .javnih povr5ina obavlja Jedinstveni

upravni od.jel Op6ine Brin je.

IV. DAVANJE OVLASTI FINA-i

ilanak 10.
Ovla5iuje se nadleZna organizacija platnog prometa zaduiena za rasporedivanje

upla6enih prihoda, da naknada koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u iznosu od
5% od ukupno uplaienih prihoda, obraduna i uplati u drZavni proradun i to do zadnjeg dana u
mjesecu za protekli mjesec.

V. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

Clanak I I .

_ Postupci utvrdivanja poreza zapo(eli po odredbarna Odluke o porezima Op6ine Brinje
(,,Zupanijski glasnik" Lidko-senjskc Zupanije, broj 31/23), koji nisu zavr5eni do dana stupanja
na snagu ove Odluke, dovr5iti ie se prcma odredbama Odluke o porezima Op6ine Brinje
(,,Zupanij ski glasnik" Lidko-senj ske Zupanij e, broj 3 I /23).

e lanak 1 2.

_ Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaZiti Odluka o porezima Op6ine Brinje
(,,Zupanij ski glasnik" Lidko-senj ske Zupani j e, broj 3 1 /23).



e lanak 13.
Ova odluka dostavit ie se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana

od dana njezina donoienja radi objave na r.nreZnim stranicama Porezne uprave i radi
preuzimanja ovlasli za utvrdivanje i naplatu poreza.

ilanak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u,,Zupanijskom glasniku..

Lidko-senjske Zupani je.


